CÂMARA MUNICIPAL DA SERRA

ESTADO DO ESPIRITO SANTO

 1

               Serra/ES, 13 de maio de 2024.

INDICAÇÃO Nº    /2024

À: SECRETARIA MUNICIPAL DE TURISMO, ESPORTE E LAZER.

Assunto: LIBERAÇÃO DE ESTRUTURA (TENDA, PALCO E ILUMINAÇÃO)

O vereador da Câmara do Município da Serra, Rodrigo Márcio Caldeira, mui
respeitosamente vem solicitar essa secretaria a liberação de estrutura para ser utilizada
nos FESTEJOS EM HONRA A SÃO PADRE JOSÉ DE ANCHIETA, nas imediações do
Patrimônio histórico de Carapina (Igreja São João Batista), localizado na Av Alpheu Ribeiro
(Rua do Cemitério), no bairro Carapina Grande, de 08h00m as 16h00m, do dia
09/06/2023. A estrutura a ser utilizada consta de:
01 Palco de 6X6m;
02 tendas de 6X6m;
01 barraca de 3X3m;
2 banheiros químicos (01 femininos e 01 masculinos).

Justificativa:

A presente indicação justifica-se tendo em vista a necessidade de utilização dessa
estrutura para o referido evento que tem como previsão a participação de
aproximadamente 2.000 (Duas mil pessoas). O pedido trata-se de uma solicitação dos
organizadores do evento, dos responsáveis pelo patrimônio histórico de São João Batista e
dos moradores do local.

Valho-me do enseja para lhe ratificar da mais altos estimas a considerações.

Sala das Sessões “Flodoaldo Borges Miguel”, em 13 de maio de 2024.

RODRIGO CALDEIRA

VEREADOR
(Documento assinado eletronicamente)

Autenticar documento em https://serra.camarasempapel.com.br/autenticidade
com o identificador 390034003300320032003A005000, Documento assinado digitalmente
conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira

- ICP-Brasil.

		2024-05-13T12:17:48-0300